

ZGK/2/ZP/D/2023

Święta Katarzyna, 20.01.2023r.

INFORMACJA O UDZIELONYCH WYJAŚNIENIACH

Dotyczy postępowania: Sukcesywne dostawy chemii technologicznej do siedziby Zamawiającego

W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącym w/w przetargu Zamawiający udziela następujących wyjaśnień :

Pytanie nr 1: Wykonawca „...” wnosi o modyfikację treści zapytania ofertowego o następującej treści: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli indeksacji cen :„ W okresie podpisanej, obowiązującej umowy podana cena jednostkowa poszczególnych produktów może ulec zmianie o udokumentowany wskaźnik wzrostu cen surowców chemicznych. Strony w drodze pisemnego aneksu ustalą nową cenę na dany produkt, której wzrost będzie odpowiadał stosunkowo wzrostowi ceny surowca.” Klauzula indeksacji cen jest zgodna z DZ.U z 2022 r poz. 2185 , art. 44 Powodem powyższej sytuacji jest ogólnoswiatowy kryzys gospodarczy, a przede wszystkim rosnące ceny giełdowe gazu, energii elektrycznej, brak węgla , co przedkłada się z kolei na ograniczenie produkcji surowców chemicznych oraz ciągle wzrosty cen.

Odpowiedź: Uprzejmie informuje, że niniejsze postępowanie jest na podstawie *Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Świętej Katarzynie* tj. bez stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (dz. U. z 2019, poz. 2019 z późn. zm.)

Jednakże Zamawiający zgadza się na waloryzację wynagrodzenia wtedy, kiedy poziom zmiany ceny jednostkowej materiałów wzrośnie lub spadnie o co najmniej 5% w okresach kwartalnych.

Zwiększenie lub zmniejszenie ceny jednostkowej musi być poprzedzone złożeniem przez Stronę w formie pisemnej lub elektronicznej, wniosku zawierającego propozycję poziomu zmiany cen wraz z uzasadnieniem lub dowodami na wzrost lub spadek cen, przy czym każda ze Stron zastrzega sobie możliwość negocjowania propozycji cenowych przedstawionych we wniosku przez drugą Stronę. Zmiana ceny jednostkowej, musi zostać poprzedzona uzgodnionym i zatwierdzonym przez Strony protokołem konieczności.

Pytanie nr 2: Firma „...” zwraca się z uprzejmą prośbą o skrócenie czasu obowiązywania umowy do 6 miesięcy lub dodanie w projekcie umowy następującego zapisu: Strony dopuszczają możliwość zwiększenia lub zmniejszenia ceny jednostkowej w następstwie nieprzewidzianych i wyjątkowych sytuacji gospodarczo-finansowych skutkujących nagłym wzrostem cen, mających wpływ na poziom cen asortymentu objętego niniejszą umową. Zwiększenie lub zmniejszenie ceny jednostkowej musi zostać poprzedzone złożeniem przez Stronę- w formie pisemnej lub elektronicznej - wniosku zawierającego propozycję poziomu zmiany cen wraz zastosowanym uzasadnieniem lub dowodami na wzrost cen, przy czym każda ze Stron zastrzega sobie możliwość negocjowania propozycji cenowych przedstawionych we wniosku przez drugą Stronę. Zmiana ceny jednostkowej, o której mowa powyżej, musi zostać poprzedzona uzgodnieniem i zatwierdzeniem przez Strony protokołem konieczności. W przypadku braku uzgodnienia protokołu konieczności w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku, umowa ulega rozwiązaniu po dokonaniu przez Wykonawcę ostatniej dostawy środka zamówionej przez Zamawiającego przed jego złożeniem. Prośbę o modyfikację projektu umowy motywujemy tym, iż pandemia wirusa SARS-COV 2 oraz atak Rosji na Ukrainę spowodowały bardzo niestabilną sytuację gospodarczą, w tym nieprzewidywalny wzrost cen surowców, nośników energii oraz transportu. W związku z tak niestabilną sytuacją na rynku producenci nie udzielają długotrwałych gwarancji cen na dłuższy okres, a tym samym Brenntag Polska Sp. z o.o. nie bierze udziału w postępowaniach przetargowych, w których czas obowiązywania umowy wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1

Pytanie nr 3: Proszę o informację jakie mniej więcej ilości poszczególnych produktów zamawiają Państwo na pojedynczą dostawę? Natomiast jeżeli chodzi o dostawy ługu sodowego 30% w autocysternie - jaka ilość jest wywoływana na jedną dostawę? Proszę również o podanie jaką pojemność ma Państwa zbiornik na ług?

Odpowiedź: Na podstawie dotychczasowych dostaw (w latach ubiegłych) Zamawiający szacuje dostawy:

zadanie nr 1: co 2 tygodnie w ilościach 1000 litrów cysterną,

zadanie nr 2: co 2 miesiące po 1000 litrów w pojemnikach,

zadanie nr 3: co 2 miesiące po 1000 litrów w pojemnikach,

zadanie nr 4: co 2 miesiące po 1500 litrów w pojemnikach,

zadanie nr 5: co kwartał po 6 ton,

zadanie nr 6: co 2 miesiące po 500kg.

Ilości dostaw są uzależnione od ilości produkcji wody uzdatnionej oraz od ilości oczyszczanych ścieków. Ług sodowy 30% będzie dostarczany w autocysternach na stację uzdatniania wody w Groblicach przy ul. Kolejowej w ilościach 1000 litrów lub 2000 litrów na jedną dostawę w zależności od zapotrzebowania i produkcji wody uzdatnionej.

Prezes Zarządu
Piotr Brzuzek